設計図書等に関する質疑応答書

令和  8 年  1 月  14 日

  鹿児島市長 殿

                    住    所

                    商号又は名称

                    代 表 者 名

                    担 当 者

                    電 話 番 号       FAX 番号

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 紫原中学校校舎新築電灯その他設備工事

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

明細 構内配電線路 【電線・ｹｰﾌﾞﾙ】

LA-1 結線費、ポンプ室手元開閉 器盤結線費、給水ポンプ制御盤 結線費、消火ポンプ制御盤 結線費

上記各結線費について、単位が一式あたりとなっております。

この内訳内容を、機労材や各設計数量を明示いただけないでしょうか。

また、資材単価を引用されている際は、単価の引用元情報をご教授ください。

または複合単価扱いの場合は各複合単価の参照元情報をご教授ください。

明細 電灯設備 【配線器具】

ﾀﾝﾌﾞﾗｽｲｯﾁ (金属ﾌﾟﾚｰﾄ､ﾈｰﾑ付 ) につきまして備考欄に刊行物単価引用先の記載はございますが、

据付費も合わせて計上されているでしょうか。

 回   答 令和８年１月１５日  鹿児島市企画財政局財政部契約課

明細 構内配電線路 【電線・ｹｰﾌﾞﾙ】

国土交通省大臣官房官庁営繕部監修 公共建築工事積算基準 令和７年版―第３編 電気設備工事―

第１章 新営工事―第２節 電力設備工事―１ 電灯設備―（2）細目工種 表 E1-2-15「開閉器箱・

分電盤（ア）」に準拠して、結線費を計上しています。

明細 電灯設備 【配線器具】

国土交通省大臣官房官庁営繕部監修 公共建築工事積算基準 令和７年版―第３編 電気設備工事―

第１章 新営工事―第２節 電力設備工事―１ 電灯設備―（2）細目工種 表 E1-2-1「配線器具その

他（ア）」に準拠して、据付費も合わせて計上しています。

※設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。